
 

 

 

1 / 2 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Vysvětlení zadávací dokumentace_2 
 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

 

„Polní cesty C21, C22, část C20, část C28 a část C23 v k.ú. 
Roučkovice“ 

 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: 
Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M., ředitelka 
KPÚ  

IČO / DIČ: 01312774 / CZ01312774 

Sp. značka / č.j.: SPU 151667/2022   /   SPU 188600/2022 

 
 
Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina, 
obdržel dne 25. 5. 2022 pod č.j.: SPU 187863/2022 žádost účastníka řízení o vysvětlení zadávací 
dokumentace ke shora uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce. V souladu s ust.  
§ 49 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) sděluje zadavatel k dotazům uvedených v žádosti následující 
informace.  
 
 

Dotaz č. 1:  

PC C21 
Výkaz výměr obsahuje položku poř. č. 15, kód 171151112 - Uložení sypanin do násypů strojně 
s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných 
kamenitých….765,7m3. 
Dle charakteru prací se jedná o rozprostření ornice. Dle našeho názoru by v tomto případě měla 
být použita položka pro Rozprostření ornice. Obdobně je to i u PC 20,22,23,28. 

 

Odpověď projektanta: 

Ve výše uvedené položce 15 je v poznámce uvedeno zpětný zásyp do tělesa komunikace. 
 
 
Dotaz č. 2: 

PC C21 
Dle našeho názoru v rozpočtu PC C21 chybí položka sejmutí ornice, která by odpovídala 
kubatuře 767,7m3 ta by měla být odečtena z celkového odkopu. Obdobně je to i u PC C20, C22, 
C23, C28. 
 



 2 / 2 

Odpověď projektanta: 

U PC C21 a PC C28 ornice není uvažována; u PC C20, C22, C23 je položka sejmutí ornice 
uvedena. 
 
 

Dotaz č. 3: 

PC C21, C20, C28, C22, C23 
Pro přebytečnou zeminu z odkopu a hloubení je v rozpočtu uvažováno s dopravou do 16 km. 
Dále je použita pol. Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách  
a s hrubým urovnáním zhutněných z hornin nesoudržných kamenitých.  
Prosíme o upřesnění, jak bude s přebytečnou zeminou nakládáno. Máme uvažovat odvoz do  
16 km s uložením do násypu bez poplatku za skládku? 
 

Odpověď projektanta: 

Se starostou Města Pacov byl domluven odvoz na skládku Šimpach se vzdáleností 16 km 
s tím, že před vlastní realizací bude upřesněno přesné místo uložení včetně režimu 
ukládání. Poplatek nebyl uvažován. 
 
 

Dotaz č. 4: 

PC C21, C20, C22, C23 
Výkaz výměr obsahuje položku trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se 
zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná 
sendvičová PE-HD SN 8 celoperforovaná 360° DN 150. Ve vzorovém řezu je flexibilní drenážní 
trubka DN 150 PVC. Prosíme o specifikaci materiálu. 
 

Odpověď projektanta: 

Trubka bude korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 celoperforovaná 360° DN 150. 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 26. 5. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu 


		2022-05-26T09:28:38+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M.


		2022-05-26T09:34:09+0200
	Mgr. Silvie Hawerlandová LL.M. 496d66b22a3d62f1539caa6f7468cae0c7cfe9aa




